3

[image: 1]№
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий
юридическим лицам
(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям
и физическим лицам в целях
возмещения затрат, связанных
с выполнением работ по установке
коллективных (общедомовых)
приборов учета воды, тепловой
энергии, электрической энергии
пропорционально доле города
Перми в праве собственности
на общее имущество собственников
помещений в многоквартирных
домах, индивидуальных и общих
(для коммунальных квартир) приборов
учета воды, электрической энергии,
газа, комнатных приборов учета
электрической энергии в помещениях
муниципального жилищного фонда
города Перми, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 29.05.2018 № 331

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 06 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», Уставом города
Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам в целях возмещения
затрат, связанных с выполнением работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета воды, тепловой энергии, электрической энергии пропорционально доле города Перми в праве собственности на общее имущество собственников помещений в многоквартирных домах, индивидуальных и общих (для коммунальных квартир) приборов учета воды, электрической энергии, газа, комнатных приборов учета электрической энергии в помещениях муниципального жилищного фонда города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 мая 2018 г. № 331
(в ред. от 17.07.2019 № 395), следующие изменения:
1.1. абзац четвертый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства,
в отношении него не должна быть введена процедура банкротства, деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,- (для юридических лиц), не прекратить деятельность
в качестве индивидуального предпринимателя;»;
1.2. раздел II «Условия и порядок предоставления субсидии» дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Результатом предоставления субсидии является направление
в Департамент:
 	акта выполненных работ по установке ИПУ, ОПУ, КПУ, подписанного
заявителем - получателем субсидии (получателем субсидии) и пользователем
жилого помещения – в случае получения субсидии на возмещение затрат
по установке ИПУ, ОПУ, КПУ;
	 акта приемки выполненных работ (услуг) по унифицированной
форме КС-2 -  в случае получения субсидии на возмещение затрат по установке ОДПУ.»;
	1.3.раздел III «Требование к отчетности» изложить в следующей редакции:
	«Отчетность о достижении значений результата предоставления субсидии представляется заявителем - получателем субсидии (получателем субсидии)
не позднее 10 дней со дня поступления суммы субсидии на расчетный счет,
по форме, установленной  Приложением № 3 к Типовой форме договора
о предоставлении из бюджета города Перми субсидии юридическому лицу
(за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных
доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденной распоряжением начальника департамента
финансов администрации города Перми от 26.12.2016 № СЭД-06-01.01-03-р-213, являющейся неотъемлемой частью Договора.
   	Департамент имеет право устанавливать в Договоре сроки и формы
представления получателем субсидии дополнительной отчетности.»;
	1.4. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.5. Возврат субсидии в бюджет города Перми осуществляется заявителем - получателем субсидии (получателем субсидии) в случае нарушения условий,
 (или) целей, и (или) порядка предоставления субсидии, выявленного по фактам проверок, произведенных Департаментом и органом муниципального финансового контроля, и в случае недостижения результата предоставления субсидии.»;
1.5. в приложении 1 «Заявка на предоставление субсидии на возмещение
затрат по установке индивидуальных или общих (для коммунальных квартир) приборов учета воды (электрической энергии, газа), комнатных приборов учета электрической энергии в помещении муниципального фонда города Перми»
к Порядку слова «не находится в процессе реорганизации, ликвидации,
банкротства, не прекратил свою деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя;» заменить словами «не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, (для юридических лиц), не прекращена деятельность
 качестве индивидуального предпринимателя;»;
 	1.6. в приложении 2 «Заявка на предоставление субсидии на возмещение
затрат по установке коллективных (общедомовых) приборов учета воды
(тепловой энергии, электрической энергии) пропорционально доле города Перми в праве собственности на общее имущество собственников помещений
в многоквартирном доме» к Порядку слова «не находится в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства, не прекратил свою деятельность
в качестве индивидуального предпринимателя;» заменить словами «не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, (для юридических лиц), не прекращена деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми
обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного
самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми	Д.И. Самойлов
image1.png

image2.wmf